Die Schwelle zur Mangelbehebung ist 
also in einem Käufermarkt niedriger angesetzt. Ohne eine genaue Kenntnis des Grundstücksmarkts ist eine 
zutreffende Minderwertermittlung nicht mehr möglich.“ 

C Verkehrswert  

zum Wertermittlungsstichtag 28.08.2023 220.000,00 € 
 in Worten: zweihundertzwanzigtausend Euro 

Vergleichsdaten 

Für die Ausweisung des Verkehrswertes pro m² Wohnfläche ist der Verkehrswert um den Wertanteil des Stellplatzes und ggfls. des 
Inventars/Zubehörs zu reduzieren. Der Wertanteil des Stellplatzes (Tiefgaragenstellplatz) wird frei geschätzt auf 7.500,00 €.